
 

COMUNE DI ZACCANOPOLI 
      Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICA MANUTENTIVA 
                                                                                                                     

 
 
 

DETERMINAZIONE 
  
 
OGGETTO: Servizio di conduzione, custodia, controllo, gestione e manutenzione ordinaria 

dell’impianto di depurazione intercomunale di Parghelia/Tropea/Zaccanopoli 
loc.”Torrente Le Grazie” e delle stazioni di sollevamento dei reflui fognari ad esso 
afferenti. Presa d’atto proroga contratto di gestione impianto annualità 2017 – CIG 
4972013AEA. Liquidazione servizio periodo maggio - dicembre 2017. 

                   
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
L’anno duemiladiciotto il giorno 27 del mese di novembre, 
 
VISTO il decreto sindacale n. 2 del 28 febbraio 2015 con il quale è stato attribuito al sottoscritto 
l'incarico di Responsabile del Servizio dell'Area Tecnica;  
 
VISTO e richiamato lo schema di convenzione approvato con deliberazione di C.C. dai tre comuni 
associati Parghelia, Tropea e Zaccanopoli, deliberazione di Consiglio Comunale di Parghelia n. 14 
del 24.04.2012, deliberazione di Consiglio Comunale di Tropea n.13 del 12.04.2012 e 
deliberazione del Consiglio Comunale di Zaccanopoli n.5 del 23.03.2012 e sottoscritto dai tre 
comuni associati in data 30.04.2012 e successive proroghe e/o variazioni; 
 
CONSIDERATO che con determinazione n. 74 del 30.05.2012 del Responsabile dell’UT del 
comune di Parghelia, a seguito di espletamento gara, il servizio di gestione dell’impianto di 
depurazione di località “Le Grazie” e stazioni di sollevamento ad esso afferenti è stato aggiudicato 
all’impresa ECOTEC S.r.l. con sede in Zona Industriale Comparto 5 frazione San Pietro Lametino, 
Snc - Lamezia Terme (CZ) - partita IVA02618730796,  fino alla data del 28/02/2013; 
 
VISTO il contratto stipulato dal Comune di Parghelia con la Ditta Ecotec S.r.l.; 
 
RICHIAMATE le determinazioni: 

- n. 34 del 21.02.2017 e n. 155 del 21.08.2017, a firma del responsabile dell’UT del Comune 
di Parghelia, con le quali viene prorogato l’affidamento  del servizio di che trattasi con 
decorrenza 01.01.2017 e sino al 31.12.2017; 

- n. 45 del 15/11/2017 avente ad oggetto “Servizio di conduzione, custodia, controllo, 
gestione e manutenzione ordinaria dell’impianto di depurazione intercomunale di 
Parghelia/Tropea/Zaccanopoli loc.”Torrente Le Grazie” e delle stazioni di sollevamento dei 
reflui fognari ad esso afferenti. Presa d’atto proroga contratto di gestione impianto annualità 
2017 – Impegno di spesa. CIG 4972013AEA. 

 
VISTE le fatture: 

- n. 4/49 del 31/05/2017, acquisita al prot. dell’ente, di € 1.338,46 compreso IVA; 
- n. 4/63 del 30/06/2017, acquisita al prot. dell’ente, di € 1.338,46 compreso IVA; 
- n. 4/77 del 21/08/2017, acquisita al prot. dell’ente, di € 1.338,46 compreso IVA; 
- n. 4/89 del 31/08/2017, acquisita al prot. dell’ente, di € 1.338,46 compreso IVA; 
- n. 4/103 del 29/09/2017, acquisita al prot. dell’ente, di € 1.338,46 compreso IVA; 
- n. 4/116 del 31/10/2017, acquisita al prot. dell’ente, di € 1.338,46 compreso IVA; 
- n. 4/127 del 30/11/2017, acquisita al prot. dell’ente, di € 1.338,46 compreso IVA; 
- n. 4/142 del 29/12/2017, acquisita al prot. dell’ente, di € 1.338,46 compreso IVA; 
  

REGISTRO 
INTERNO 

N° 98  
del 27/11/2018 

 
 



 

 
che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale, emesse dalla Ditta ECOTEC 
S.r.l. con sede in Zona Industriale Comparto 5 frazione San Pietro Lametino, Snc - Lamezia Terme 
(CZ) - partita IVA 02618730796, per l’importo complessivo di € 10.707,68 compreso IVA al 22%; 
 
VERIFICATI: 

• la regolarità contributiva, giusta certificazione DURC on Line prot. 12651380 INAIL con 
scadenza di validità 26/02/2019,  allegata alla presente; 

• gli adempimenti e le modalità di cui all'articolo 3 della Legge n°136 del 13 Agosto 2008 in 
merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTI: 
- il regolamento di contabilità; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- D.Lgs 50/2016; 
- il T.U.E.L.; 

D E T E R M I N A 
 

Per tutti i motivi di cui in premessa che qui di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 

1. di liquidare alla ECOTEC S.r.l. con sede in Zona Industriale Comparto 5 frazione San 
Pietro Lametino, Snc - Lamezia Terme (CZ) - partita IVA02618730796, per svolgimento 
servizio “di conduzione, custodia, controllo, gestione e manutenzione ordinaria dell’impianto 
di depurazione intercomunale di Parghelia/Tropea/Zaccanopoli loc.”Torrente Le Grazie” e 
delle stazioni di sollevamento dei reflui fognari ad esso afferenti” periodo gennaio-aprile 
2017, l'importo complessivo di € 10.707,68 IVA inclusa  a saldo : 
 

- n. 4/49 del 31/05/2017, acquisita al prot. dell’ente, di € 1.338,46 compreso IVA; 
- n. 4/63 del 30/06/2017, acquisita al prot. dell’ente, di € 1.338,46 compreso IVA; 
- n. 4/77 del 21/08/2017, acquisita al prot. dell’ente, di € 1.338,46 compreso IVA; 
- n. 4/89 del 31/08/2017, acquisita al prot. dell’ente, di € 1.338,46 compreso IVA; 
- n. 4/103 del 29/09/2017, acquisita al prot. dell’ente, di € 1.338,46 compreso IVA; 
- n. 4/116 del 31/10/2017, acquisita al prot. dell’ente, di € 1.338,46 compreso IVA; 
- n. 4/127 del 30/11/2017, acquisita al prot. dell’ente, di € 1.338,46 compreso IVA; 
- n. 4/142 del 29/12/2017, acquisita al prot. dell’ente, di € 1.338,46 compreso IVA; 

       che si allegano alla presente  per farne parte integrante e sostanziale; 
 

2. di autorizzare il responsabile del Servizio Finanziario ad emettere mandato di pagamento 
di € 10.707,68 in favore della ECOTEC S.r.l. con sede in Lamezia Terme (CZ) a mezzo 
bonifico bancario Codice IT50X0306742840000000052498; 

3. di trattenere ai sensi dell’art. 1 comma 629 lett. b)  della legge 23 dicembre 2014, l’importo 
totale di € 486,72 che sarà versato all’erario da questo Ente; 

4. di dare atto  che la relativa spesa trova imputazione sul cap.1100 del bilancio per l’ 
esercizio finanziario  2018, giusta determinazione d’impegno;          

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

6. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n°  241/1990 che il responsabile del 
procedimento è il geometra Nazareno Papatolo. 

 
************************************************************************************* 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), per 
come modificato dalla Legge 11.02.2005, n. 15, avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso: 

giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 
e ss. mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 



 

straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n. 1199. 

********************************************************* 

                                                           IL RESPONSABILE AREA TECNICA MANUTENTIVA 
     f.to   Geom. Nazareno Papatolo 

 


